



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2024

№ 2596

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 13.02.2024 № 280 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию части потерь в доходах предприятий городского наземного электрического транспорта общего пользования, образовавшихся между расходами по себестоимости перевозки одного пассажира в расчете экономически обоснованной величины тарифа транспортных предприятий в соответствии с аудиторскими заключениями и доходами от оказания услуг по плате за проезд, установленной муниципальными правовыми актами города Иванова»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 №53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», решением Ивановской городской Думы от 31.07.2024 № 580 «Об утверждении структуры Администрации города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на компенсацию части потерь в доходах предприятий городского наземного электрического транспорта общего пользования, образовавшихся между расходами по себестоимости перевозки одного пассажира в расчете экономически обоснованной величины тарифа транспортных предприятий в соответствии с аудиторскими заключениями и доходами от оказания услуг по плате за проезд, установленной муниципальными правовыми актами города Иванова, утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 13.02.2024 № 280 (далее – Порядок):

1.1. В пункте 1.4 раздела 1 слова «управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отдел по транспорту».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. В абзаце первом пункта 2.8 слова «управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отдел по транспорту».

1.2.2. В пункте 2.9:

1.2.2.1. В абзаце первом:

- слова «Управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «Отдел по транспорту»;

- слова «главное правовое управление» заменить словами «правовое управление».

1.2.2.2. В абзаце втором:

- слова «главное правовое управление» заменить словами «правовое управление»;

- слова «управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отдел по транспорту».

1.2.2.3. В абзаце третьем слова «главного правового управления» заменить словами «правового управления».

1.2.2.4. В абзаце четвертом слова «управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отдел по транспорту».

1.2.3. В пункте 2.12 слова «управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отдел по транспорту».

1.2.4. В абзаце втором подпункта 2.12.1.1 пункта 2.12 слова «управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отдел по транспорту».

1.2.5. В абзаце третьем подпункта 2.12.1.2 пункта 2.12 слова «управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отдел по транспорту».

1.2.6. В пункте 2.15 слова «Управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «Отдел по транспорту».

1.2.7. В пункте 2.19:

- в абзаце первом слова «управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отдел по транспорту»;

- в абзаце четвертом слова «Управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «Отдел по транспорту».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. В пункте 3.2 слова «Управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «Отдел по транспорту».

1.3.2. В пункте 3.3 слова «управлением по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отделом по транспорту».

1.3.3. В пункте 3.5 слова «приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка

проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».

1.3.4. В подпункте 3.5.3 пункта 3.5 слова «в приложении 7 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «в приложении 4 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».

1.3.5. В подпункте 3.7.1 пункта 3.7 слова «управления по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отдела по транспорту».

1.3.6. В подпункте 3.7.2 пункта 3.7 слова «Управление по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «Отдел по транспорту».

1.3.7. В пункте 3.8 слова «управлением по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отделом по транспорту».

1.4. В разделе 4:

1.4.1. В пункте 4.2 слова «управления по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отдела по транспорту».

1.4.2. В подпункте 4.16.1 пункта 4.16 слова «управления по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «отдела по транспорту».

1.5. В приложениях 2, 3 и 4 к Порядку слова «Проверено управлением по транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами «Проверено отделом по транспорту».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.